
         COMUNE DI SAN COSTANZO
                    (Provincia di Pesaro e Urbino)

         Piazza Perticari n. 20
      61039  SAN COSTANZO
    **************************

    ORDINANZA  N. 27   DEL 28-05-2020

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI IL GIORNO 01/06/2020

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di maggio,

IL SINDACO

VISTA la concomitanza con la festività del 2 GIUGNO 2020 che cade nel giorno di martedì;

RILEVATO che in occasione di giorni feriali ricadenti tra due festività, per i cosiddetti “ponti”,
inevitabilmente l’organico degli uffici comunali potrebbe essere in numero ridotto, non
garantendo la massima efficienza dell’Amministrazione comunale;

ATTESO, pertanto, che per ragioni di economicità e di risparmio energetico sarebbe
opportuno chiudere gli uffici e i servizi comunali nella giornata di lunedì 1 giugno 2020
poiché in questo periodo si riducono notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di
servizi agli uffici mentre si concentrano le richieste di ferie del personale dipendente;

CONSIDERATO che è principio di buona amministrazione valutare e programmare la chiusura
d’ufficio dei Settori e Servizi comunali per non recare disagi ai cittadini;

RICHIAMATO l’art. 50 comma 7 del D.lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico
sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari
degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici
pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le
esigenze complessive e generali degli utenti”;

DATO ATTO che dovrà essere garantita la reperibilità degli addetti allo stato civile per le
denunce di morte;

CONSIDERATO, altresì, che il presente provvedimento non comporta un significativo disagio
nei confronti dell’utenza:

D I S P O N E

La chiusura di tutti gli uffici comunali nella giornata di lunedì 1 giugno 2020;1)



di dare atto che gli addetti allo Stato Civile dovranno garantire la reperibilità per le2)
denunce di morte;

di collocare d’ufficio in ferie i dipendenti che non avessero già fatto richiesta di assenza;3)

la trasmissione del presente provvedimento ai Responsabili di Settore, che dovranno4)
darne opportuna comunicazione ai dipendenti dei rispettivi servizi ed informazione al
pubblico mediante l’affissione di appositi cartelli nei rispettivi Uffici.

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio, resa nota sul sito istituzionale del
Comune e portata a conoscenza della cittadinanza.

              IL SINDACO
          Filippo Sorcinelli

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. reg. 357

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito web istituzionale di
questo Comune (www.comune.san-costanzo.pu.it), accessibile al pubblico, dal 28-05-2020 al
12-06-2020 ai sensi dell’art. 32, 1° comma, della legge n. 69/2009.

Dalla Residenza Municipale, lì’ 28-05-2020

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO
          CARADONNA Dott.ssa LINA

http://www.comune.san-costanzo.pu.it

